
 
        

 

Издание  распространяется  бесплатно  

 

 

 

 

 

№ 8 
(221)  

3 0  а пр е ля  

2 0 21  г  

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 

 

В соответствии с письмом главы Воробьевского муниципального района от 19.03.2021 года №906, распоряжения Ревизи-

онной комиссии Воробьёвского муниципального района от 30 марта 2021г. № 5 председателем Ревизионной комиссии Воро-

бьёвского муниципального района Бочаровым М.Г. и главным экспертом Ревизионной комиссии Тульниковой Г.А. проведе-

на внеплановая проверка порядка начисления и выплаты заработной платы, отпускных и премиальных, а также ведения та-

беля учета рабочего времени работников в отделе по культуре и туризму администрации Воробьевского муниципального 

района, МКУ ДО «Воробьевская детская школа искусств», МКУК «Многофункциональный центр культуры и творчества». 

При проверке начисления и выплаты заработной платы, отпускных и премиальных выплат, а также ведения табеля учета 

рабочего времени по данным организациям замечаний нет. 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 23 апреля 2021 г. № 454 

Об утверждении порядка расходования субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на софи-

нансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправле-

ния по вопросам местного значения в сфере обеспечения уличного освещения в рамках государственной программы 

Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», на 2021 год 

 

В соответствии с Постановлениями Правительства Воро-

нежской области от 30.12.2013 г. № 1181 «Об утверждении 

государственной программы Воронежской области «Энер-

гоэффективность и развитие энергетики», законом Воронеж-

ской области от 26.12.2020 г. № 129-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 

годов», администрация Воробьевского муниципального рай-

она п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субси-

дии поступившей в районный бюджет из областного бюдже-

та на софинансирование расходных обязательств, возника-

ющих при выполнении полномочий органов местного само-

управления по вопросам местного значения в сфере обеспе-

чения уличного освещения в рамках государственной про-

граммы Воронежской области «Энергоэффективность и раз-

витие энергетики», на 2021 год. 

2. Утвердить прилагаемое распределение  иных меж-

бюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам 

сельских поселений за счет средств субсидии из областного 

бюджета на софинансирование расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местно-

го самоуправления по вопросам местного значения в сфере 

обеспечения уличного освещения в рамках государственной 

программы  Воронежской области «Энергоэффективность и 

развитие энергетики», на 2021 год. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации муници-

пального района - начальника отдела по строительству, ар-

хитектуре, транспорту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

 

Глава Воробьевского 

муниципального района                     М.П. Гордиенко 

 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района  

от  23.04.2021 № 454  

 

ПОРЯДОК 

расходования субсидии поступившей в 

районный бюджет из областного бюджета 

на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправ-

ления по вопросам местного значения в 

сфере обеспечения уличного освещения в 

рамках государственной программы Воро-

нежской области «Энергоэффективность и 

развитие энергетики», на 2021 год 

 

Настоящий Порядок расходования субсидии посту-

пившей в районный бюджет из областного бюджета на со-

финансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления 

по вопросам местного значения в сфере обеспечения улич-

ного освещения в рамках государственной программы Во-

ронежской области «Энергоэффективность и развитие энер-

гетики», на 2021 год (далее – Порядок, Субсидия) устанав-

ливает цели и условия предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам 

сельских поселений за счет средств Субсидии,  критерии 

отбора муниципальных образований для предоставления 

указанных иных межбюджетных трансфертов, порядок 

представления отчетов и контроля за их целевым использо-

ванием. 

 

1. Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов  

 



    

 

 

 

 

30 апреля 2021 г. 2 

Целью предоставления иных межбюджетных транс-

фертов из районного бюджета бюджетам сельских поселе-

ний Воробьевского муниципального района за счет средств 

Субсидии из областного бюджета на софинансирование рас-

ходных обязательств, возникающих при выполнении полно-

мочий органов местного самоуправления по вопросам мест-

ного значения в сфере обеспечения уличного освещения в 

рамках государственной программы Воронежской области 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 год» 

(далее – иные межбюджетные трансферты) является оказа-

ние финансовой помощи сельским поселениям Воробьев-

ского муниципального района для обеспечения оптималь-

ных условий жизнедеятельности населения в части соответ-

ствия уличного освещения сельских поселений Воробьев-

ского муниципального района нормативно-техническим 

требованиям. 

 

2. Условия предоставления и расходования  

иных межбюджетных трансфертов  

 

2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставля-

ются сельским поселениям при условии долевого софинан-

сирования из местных бюджетов расходных обязательств, 

возникающих при выполнении полномочий органов местно-

го самоуправления в сфере обеспечения уличного освеще-

ния, в размере не менее 10% от объема соответствующего 

расходного обязательства. 

2.2. Иные межбюджетные трансферты могут быть 

предоставлены и израсходованы на оплату электроэнергии 

для целей уличного освещения, включая возмещение расхо-

дов муниципальных образований, произведенных за счет 

средств местных бюджетов на оплату электроэнергии для 

целей уличного освещения в 2021 году. 

 

3. Критерии отбора муниципальных образований 

для предоставления иных межбюджетных трансфертов  

 

3.1. Право на получение иных межбюджетных транс-

фертов имеют все сельские поселения Воробьевского муни-

ципального района: 

3.1.1. Имеющие в своем составе сельские населенные 

пункты и предусмотревшие в местных бюджетах финанси-

рование расходных обязательств, возникающих при выпол-

нении полномочий органов местного самоуправления в сфе-

ре обеспечения уличного освещения, в размере не менее 

10% от объема соответствующего расходного обязательства. 

3.1.2. Предоставившие до 01 октября текущего финан-

сового года в отдел по строительству, архитектуре, транс-

порту и ЖКХ администрации Воробьевского муниципально-

го района в произвольной форме заявление на получение 

субсидии с приложением выписок из бюджетов муници-

пальных образований на текущий финансовый год, а также 

графика функционирования сетей уличного освещения на 

территории соответствующего сельского поселения. 

 

4. Методика распределения иных межбюджетных трансфер-

тов  

 

4.1.  Иные межбюджетные трансферты, предоставляе-

мые из районного бюджета бюджетам сельских поселений 

Воробьевского муниципального района за счет средств Суб-

сидии из областного бюджета на софинансирование расход-

ных обязательств, возникающих при выполнении полномо-

чий органов местного самоуправления по вопросам местно-

го значения в сфере обеспечения уличного освещения в рам-

ках государственной программы Воронежской области 

«Энергоэффективность и развитие энергетики» на 2021 

год», распределяются между сельскими поселениями исходя 

из утвержденных мероприятий указанной государственной 

программы и объема субсидии, предусмотренной Бюджет-

ным кодексом Российской Федерации, Законом Воронеж-

ской области от 26.12.2020 № 129-ОЗ «Об областном бюд-

жете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

а также исходя из планируемой потребности бюджетных 

ассигнований на оплату электроэнергии для целей уличного 

освещения. 

4.2. Распределение иных межбюджетных трансфертов 

за счет Субсидии осуществляется постановлением админи-

страции Воробьевского муниципального района в соответ-

ствии с настоящим Порядком. 

4.3. Общая сумма иных межбюджетных трансфертов 

для сельского поселения определяется по формуле: 

Si = С* (Ni / Nобщ), 

С – объем Субсидии поступившей в районный бюд-

жет из областного бюджета на софинансирование расходных 

обязательств, возникающих при выполнении полномочий 

органов местного самоуправления по вопросам местного 

значения в сфере обеспечения уличного освещения в рамках 

государственной программы Воронежской области «Энер-

гоэффективность и развитие энергетики», на 2021 год; 

Si - объем иных межбюджетных трансфертов, предо-

ставляемых из районного бюджета бюджету i-го сельского 

поселения на территории Воробьевского муниципального 

района; 

Ni - количество светильников уличного освещения, 

установленных на территории соответствующего сельского 

поселения муниципального района по состоянию на 

01.07.2020 года. 

Nобщ - общее количество светильников уличного 

освещения, установ-ленных на территории всех сельских 

поселений Воробьевского муниципального района по состо-

янию на 01.07.2020 года.. 

 

5. Порядок финансирования, представления отчетов и кон-

троля использования иных межбюджетных трансфертов 

 

5.1. Финансовый отдел администрации Воробьевского 

муниципального района на основании сводной бюджетной 

росписи районного бюджета выделяет предельные объемы 

финансирования на софинансирование расходных обяза-

тельств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам местного значения в 

сфере обеспечения уличного освещенияв рамках государ-

ственной программы Воронежской области «Энергоэффек-

тивность и развитие энергетики» на 2021 год, бюджетам 

сельских поселений. 

5.2. Предоставление иных межбюджетных трансфер-

тов осуществляется на основании соглашения, заключенного 

между администрацией Воробьевского муниципального 

района и администрацией сельского поселения. 

5.3. Администрации сельских поселений представля-

ют в отдел по строительству, архитектуре, транспорту и 

ЖКХ администрации Воробьевского муниципального райо-

на до 20 декабря 2021 года отчеты об использовании иных 

межбюджетных трансфертов. 

5.4. Ответственность за нецелевое использование 



 

 

 

 

30 апреля  2021 

г. 

3 

предоставленных иных межбюджетных трансфертов, недо-

стоверность сведений, содержащихся в документах и отчет-

ности, несут администрации сельских поселений в соответ-

ствии с действующим законодательством. 

5.5. Контроль за целевым использованием иных меж-

бюджетных трансфертов осуществляет отдел по строитель-

ству, архитектуре, транспорту и ЖКХ. 

5.6. При выявлении нарушения условий, установлен-

ных для предоставления иных межбюджетных трансфертов, 

а также факта нецелевого использования иных межбюджет-

ных трансфертов администрация Воробьевского муници-

пального района принимает меры по возврату иных меж-

бюджетных трансфертов, направляет администрациям сель-

ских поселений требование о возврате иных межбюджетных 

трансфертов в районный бюджет. Иные межбюджетные 

трансферты подлежат возврату в течение 30 календарных 

дней с момента получения требования. 

При невозврате иных межбюджетных трансфертов в 

указанный срок администрация Воробьевского муниципаль-

ного района принимает меры по взысканию подлежащих 

возврату иных межбюджетных трансфертов в районный 

бюджет в судебном порядке. 

 

Утверждено 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района 

от  23.04.2021 №  

 

Распределение субсидии 

иных межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета бюджетам сельских поселений за счет средств 

Субсидии из областного бюджета на софинансирование рас-

ходных обязательств, возникающих при выполнении полно-

мочий органов местного самоуправления по вопросам мест-

ного значения в сфере обеспечения уличного освещения в 

рамках государственной программы  Воронежской области 

«Энергоэффективность и развитие энергетики», на 2021 год. 

 

 

Наименование получателя  
Сумма, 

рублей 

Администрация Березовского сельского по-

селения  
276 373,50 

Администрация Воробьевского сельского 

поселения  
499 470,20 

Администрация Никольского 1-го сельского 

поселения  
286 779,20 

Администрация Солонецкого сельского по-

селения  
242 243,10 

Итого: 1 304 866,0 

 

 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 23 апреля 2021 г. № 455 

О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета на реализацию 

мероприятия «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» государ-

ственной программы Воронежской области «Развитие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и ин-

фраструктуры агропродовольственного рынка» на 2021 год 

 

В соответствии с Порядком предоставления и распреде-

ления субсидий из областного бюджета бюджетам муници-

пальных образований Воронежской области на обеспечение 

улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

сельской местности, утвержденным постановлением прави-

тельства Воронежской области от 13.12.2013 № 1088 «Об 

утверждении государственной программы Воронежской 

области «Развитие сельского хозяйства, производства пище-

вых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного 

рынка», соглашением между департаментом аграрной поли-

тики Воронежской области и администрацией Воробьевско-

го муниципального района Воронежской области от 

27.01.2021 года № 20612000-1-2020-013 «О предоставлении 

субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации мест-

ному бюджету» (далее - Соглашение), администрация Во-

робьевского муниципального района Воронежской обла-

сти п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования средств 

субсидии поступившей в районный бюджет из областного 

бюджета на реализацию мероприятия «Создание условий 

для обеспечения доступным и комфортным жильем сельско-

го населения» государственной программы Воронежской 

области «Развитие сельского хозяйства, производства пище-

вых продуктов и инфраструктуры агропродовольственного 

рынка» на 2021 год. 

2. Определить отдел по строительству, архитектуре, 

транспорту и ЖКХ администрации Воробьевского муници-

пального района Воронежской области структурным под-

разделением, уполномоченным на осуществление функций 

по исполнению Соглашения и предоставлению отчетности. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы администрации Воробьев-

ского муниципального района Воронежской области - 

начальника отдела по строительству, архитектуре, транс-

порту и ЖКХ Гриднева Д.Н. 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

30 апреля 2021 г. 4 

Утверждено 

постановлением администрации 

Воробьевского муниципального района Воронежской обла-

сти 

от 23.04.2021 г. № 455 

 

ПОРЯДОК 

порядок расходования средств субсидии посту-

пившей в районный бюджет из областного бюджета на 

реализацию мероприятия «Создание условий для обес-

печения доступным и комфортным жильем сельского 

населения» государственной программы Воронежской 

области ««Развитие сельского хозяйства, производства 

пищевых продуктов и инфраструктуры агропродоволь-

ственного рынка»» на 2021 год 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходова-

ния средств субсидии поступившей в районный бюджет из 

областного бюджета на реализацию мероприятия «Создание 

условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

сельского населения» государственной программы Воро-

нежской области «Развитие сельского хозяйства, производ-

ства пищевых продуктов и инфраструктуры агропродоволь-

ственного рынка» на 2021 год. 

1. Средства федерального и областного бюджетов от-

ражаются в доходах местного бюджета по кодам класси-

фикации доходов бюджетов Российской Федерации 

«92720225576050000150», аналитический код: «21-55760-

00000-04000». 

2. Финансовый отдел администрации Воробьевского 

муниципального района Воронежской области (далее – 

Финансовый отдел) после получения выписки о зачисле-

нии предельных объемов финансирования на лицевой счет 

14312000890, доводит вышеуказанные средства вместе со 

средствами местного бюджета расходными расписаниями 

на лицевой счет 03313010400.  

3. Администрация Воробьевского муниципального райо-

на Воронежской области с лицевого счета 03313010400, 

открытого в УФК по Воронежской области, заявкой на 

кассовый расход перечисляет средства по КБК 

«914100308201L5760322», аналитический код «21-55760-

00000-03000» получателям средств местного бюджета со-

гласно приложению к настоящему Порядку. 

5. Расходование средств производится путем перечисле-

ния социальных выплат на целевые банковские счета граж-

дан Российской Федерации, включенных в Сводный список 

граждан – получателей социальных выплат на строительство 

(приобретение) жилья на сельских территориях в рамках 

государственной программы Воронежской области «Разви-

тие сельского хозяйства, производства пищевых продуктов и 

инфраструктуры агропродовольственного рынка»» на 2021 

год. 

 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 26 апреля 2021 г. № 460 

О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района № 347 от 

10.07.2019 г. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте администрации 

Воробьевского муниципального района и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой ин-

формации для опубликования 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации от-

дельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», постановления администрации Воробьев-

ского муниципального района от 26.12.2020 г. № 949 

«О предоставлении уведомлений о цифровых финан-

совых активах, цифровых правах, включающих одно-

временно цифровые финансовые активы и иные циф-

ровые права, утилитарных цифровых правах и цифр о-

вой валюте (при их наличии), администрация Воробь-

евского муниципального района п о с т а н о в л я е 

т: 
1. Пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера ру-

ководителей муниципальных учреждений и членов их семей 

на официальном сайте администрации Воробьевского муни-

ципального района и предоставления этих сведений обще-

российским средствам массовой информации для опублико-

вания, утвержденного постановлением администрации Во-

робьевского муниципального района от 10.07.2019 г. № 347 

дополнить подпунктом «г» следующего содержания: 

"г) сведения об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка) по приобре-

тению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа-

ций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) пре-

вышает общий доход руководителя муниципального учре-

ждения и его супруги (супруга) за три последних года, 

предшествующих отчетному периоду.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю засобой. 

 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района       М.П. Гордиенко 

 

 

 

 



 

 

 

 

30 апреля  2021 

г. 

5 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 26 апреля 2021 г. № 462 

О внесении изменений в постановление администрации Воробьевского муниципального района № 546 от 

03.12.2013 г. Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах об имуществе, и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих должность муниципальной службы в администрации Воробьевского 

муниципального района и членов их семей в сети Интернет на официальном сайте администрации Воробьевского 

муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Феде-

рации от 10.12.2020 № 778 «О мерах по реализации от-

дельных положений Федерального закона «О цифровых 

финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изме-

нений в отдельные законодательные акты Российской Фе-

дерации», администрация Воробьевского муници-

пального района п о с т а н о в л я е т:  

1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера лиц, замещающих должности муници-

пальной службы в администрации Воробьевского муници-

пального района и членов их семей в сети Интернет на офи-

циальном сайте администрации Воробьевского муници-

пального района и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования, утвержденного 

постановлением администрации Воробьевского муници-

пального района от 03.12.2013 г. № 546 изложить в следую-

щей редакции: 

"г) сведения об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки (совершена сделка) по приобре-

тению земельного участка, другого объекта недвижимого 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей 

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организа-

ций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, 

если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) пре-

вышает общий доход муниципального служащего и его су-

пруги (супруга) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду.". 

2. Контроль за исполнением настоящего постановле-

ния оставляю засобой. 

Глава Воробьевского  

муниципального района  М.П. Гордиенко 

 

 

 

 

 

Постановление 

Администрации Воробьевского муниципального района 

Воронежской области от 29 апреля 2021 г. № 531 

О порядке расходования средств субсидии поступившей в районный бюджет из областного бюджета в рамках государственной про-

граммы Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 2021 год 

 

В соответствии с Порядком предоставления и распреде-

ления субсидий бюджетам муниципальных образований Во-

ронежской области на поддержку отрасли культуры, утвер-

жденным постановлением правительства Воронежской 

области от 18.12.2013 года № 1119 «Об утверждении госу-

дарственной программы Воронежской области «Развитие 

культуры и туризма», соглашением между департаментом 

культуры Воронежской области и администрацией Воробь-

евского муниципального района Воронежской области от 

20.04.2021 года № 20612000-1-2021-007 «О предоставлении 

субсидии из бюджета субъекта  Российской Федерации 

местному бюджету на поддержку отрасли культуры на 2021 

год»  (далее - Соглашение), администрация  Воробьевско-

го муниципального  района Воронежской области п о с т а 

н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемый порядок расходования 

средств субсидии поступившей в районный бюджет из об-

ластного бюджета в рамках государственной программы 

Воронежской области «Развитие культуры и туризма» на 

2021 год. 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

 

 

Глава Воробьевского  

муниципального района                                                      М.П. 

Гордиенко 

Утвержден 

постановлением  администрации 

Воробьевского муниципального района  

Воронежской области 

от 29.04.2021 г. № 531 

 

ПОРЯДОК 

расходования средств субсидии поступившей в район-

ный бюджет из областного бюджета в рамках государ-

ственной программы Воронежской области «Развитие 

культуры и туризма» на 2021 год 

 

 

Настоящий Порядок определяет механизм расходова-

ния средств субсидии поступившей в районный бюджет из 

областного бюджета на государственную поддержку луч-

ших работников сельских учреждений культуры и луч-

ших сельских учреждений культуры в рамках государ-

ственной программы Воронежской области «Развитие куль-

туры и туризма» на 2021 год (далее - Субсидия) 

1. Средства Субсидии отражаются в доходах местного 

бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Рос-

сийской Федерации: 

- «92720225519050000150» код цели: «21-55190-00000-

01001» - для мероприятия (направления) «Государственная 

поддержка лучших работников сельских учреждений 

культуры» 



    

 

 

 

 

30 апреля 2021 г. 6 

- «92720225519050000150» код цели: «21-55190-00000-

01002» -  для мероприятия (направления) «Государствен-

ная поддержка лучших сельских учреждений культуры» 

2. Финансирование мероприятий (направлений) государ-

ственной программы Воронежской области «Развитие куль-

туры и туризма» в 2021 году осуществляется в объемах со-

гласно приложению к настоящему Положению. 

3. Финансовый отдел администрации Воробьевского 

муниципального района Воронежской области (далее – 

Финансовый отдел) после получения выписки о зачисле-

нии предельных объемов финансирования на лицевой счет 

14312000080, доводит средства Субсидии вместе со сред-

ствами местного бюджета расходными расписаниями: 

- на лицевой счет 03313001570 в сумме 58946,09 (пять-

десят восемь тысяч девятьсот сорок шесть) рублей 09 ко-

пеек, в том числе 58829,79 (пятьдесят восемь тысяч во-

семьсот двадцать девять) рублей 79 копеек средств Субси-

дии и 116,30 (сто шестнадцать) рублей 30 копеек средства 

местного бюджета; 

- на лицевой счет 03313001570 в сумме 117892,17 (сто 

семнадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 17 копеек, 

в том числе 117659,57 (сто семнадцать тысяч шестьсот пять-

десят девять) рублей 57 копеек средств Субсидии и 232,60 

(двести тридцать два) рубля 60 копеек средств местного 

бюджета 

- на лицевой счет 03313001570 в сумме 117892,17 (сто 

семнадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 17 копеек, 

в том числе 117659,57 (сто семнадцать тысяч шестьсот пять-

десят девять) рублей 57 копеек средств Субсидии и 232,60 

(двести тридцать два) рубля 60 копеек средств местного 

бюджета 

4. Финансовый отдел с лицевого счета 03313001570, от-

крытого в УФК по Воронежской области, заявкой на кас-

совый расход перечисляет средства Субсидии вместе со 

средствами местного бюджета в форме иных межбюджет-

ных трансфертов в объемах согласно приложению к насто-

ящему Положению в бюджет: 

- Березовского сельского поселения Воробьевского му-

ниципального района Воронежской области по коду бюд-

жетной классификации «9270801102А255190540» код цели: 

«21-55190-00000-01001».  

- Воробьевского сельского поселения Воробьевского 

муниципального района Воронежской области по коду 

бюджетной классификации «9270801102А255190540» код 

цели: «21-55190-00000-01002». 

- Солонецкого сельского поселения Воробьевского му-

ниципального района Воронежской области по коду бюд-

жетной классификации «9270801102А255190540» код цели: 

«21-55190-00000-01002». 

5. Расходование средств Березовским сельским поселе-

нием Воробьевского муниципального района Воронежской 

области осуществляется в рамках мероприятия (направле-

ния) «Государственная поддержка лучших работников 

сельских учреждений культуры» 

6. Расходование средств Воробьевским сельским поселе-

нием Воробьевского муниципального района Воронежской 

области осуществляется в рамках мероприятия (направле-

ния) «Государственная поддержка лучших сельских учре-

ждений культуры» на улучшение материально-

технической базы МКУК «Воробьевский центр культуры».  

7. Расходование средств Солонецким сельским поселе-

нием Воробьевского муниципального района Воронеж-

ской области осуществляется в рамках мероприятия 

(направления) «Государственная поддержка лучших сель-

ских учреждений культуры» на улучшение материально-

технической базы МКУК «Солонецкий центр культуры».  

 

Приложение  

к порядку расходования средств субсидии  

поступившей в районный бюджет из областного  

бюджета в рамках государственной программы  

Воронежской области «Развитие культуры  

и туризма» на 2021 год 

Перечень мероприятий,  

финансируемых за счет средств Субсидии, поступившей в районный бюджет  

из областного бюджета в рамках государственной программы Воронежской области  

«Развитие культуры и туризма» на 2021 год 

Наименование 

мероприятия (направле-

ния) 

Наименование получателя Объем финансирования, рублей 

Всего в том числе 

средства субсидии 

из бюджета субъек-

та РФ 

средства 

местного 

бюджета  

На государственную под-

держку лучших работников 

сельских учреждений 

культуры 

Березовское сельское поселение Воро-

бьевского муниципального района Во-

ронежской области 

58 946,09 58 829,79 116,30 

На государственную под-

держку лучших сельских 

учреждений культуры 

Воробьевское сельское поселение Во-

робьевского муниципального района 

Воронежской области 

117 892,17 117 659,57 232,60 

Солонецкое сельское поселение Воро-

бьевского муниципального района Во-

ронежской области 

117 892,17 117 659,57 232,60 

ИТОГО: 294 730,43 294 148,93 581,50 
 

 

  

 

«Воробьевский муниципальный вестник» Тираж 100 экз. 

 

Учредитель : Совет народных депутатов Воробьевского 

муниципального района 

Адрес издателя: Воронежская область, Воробьевский 

муниципальный район, с.Воробьевка, пл.Свободы, 1., 

телефон (47356) 3-12-84,  e-mail: admvrb@box.vsi.ru 

 

Ответственный за выпуск: Рыбасов Ю.Н. 

 

 


